
Typ plachty
Počet 

vrstev
Složení vrstev Nepromokavá

Odvádí vlhkost 

zpod plachty
Použití

Orientační 

cena od

Polyetylen

Netkaná textilie

Netkaná textilie

Polyetylen

Netkaná textilie

Netkaná textilie

Netkaná textilie

Netkaná textilie

Funkční membrána

Netkaná textilie

Polyetylen

Netkaná textilie

Netkaná textilie

Jemná podšívka

Netkaná textilie

Netkaná textilie

Extrémně funkční membrána

Netkaná textilie

Vlastnosti

Krátkodobé 

(dlouhodobě 

pouze v suchém 

prostředí)

Dlouhodobé

Krátkodobé 

(dlouhodobě 

pouze v suchém 

prostředí)

Dlouhodobé

Plachta s extrémně funkční membránou. Plachta je 

pouze voděodolná a při vytrvalém dešti se voda 

dostane i pod plachtu, odkud se ovšem zase odpaří. 

Proces odpaření je rychlejší než u plachty typu Mobile.

Plachta s jemnou podšívkou pro auta, kde je prioritou 

ochrana laku. Vhodná především pro garážovaná nebo 

zastřešená auta. Přechodně lze plachtu použít i venku, 

ovšem vlhkost nahromaděná pod plachtou se 

neodpařuje. Nepromokavý polyetylen i na bocích.

Levnější varianta plachty s membránou. Plachta je 

pouze voděodolná a při vytrvalém dešti se voda 

dostane i pod plachtu, odkud se ovšem zase odpaří. 

Proces odpaření je pomalejší než u plachty typu 

Membrane.

Nejlevnější varianta plachty. Vhodná proti prachu a 

nečistotám především pro garážovaná nebo zastřešená 

auta. Přechodně lze plachtu použít i venku, ovšem 

vlhkost nahromaděná pod plachtou se neodpařuje. 

Nepromokavý polyetylen i na bocích.

Basic 

Garage

Mobile 

Garage

Perfect 

Garage

Membrane 

Garage

ANO

NE

ANO

NE

Plachta s největší odolností proti UV záření. Jediná 

plachta jejíž vrstvy jsou ošetřeny UV stabilizátorem. 

Nepromokavý polyetylen je pouze na horní části 

plachty. Boky jsou prodyšné.

3

4

4

4

NE

ANO

NE

ANO

Optimal 

Garage
3 ANO NE Dlouhodobé

830,-

960,-

1290,-

1440,-

1470,-


